平成 22 年 3 月 10 日

各  位

株 式 会 社 フ ィ ス コ

代 表 取 締 役       三 木  茂

（コード番号：３８０７ 大証ヘラクレス）

問い合わせ先：

取 締 役 管 理 本 部 長    上中 淳行

電 話 番 号 03（5212）8790（代表）

連結子会社の資本金及び資本準備金の減少並びに利益剰余金の処分に関するお知らせ

当社の連結子会社であるシグマベイスキャピタル株式会社は、本日開催の取締役会において、平成

22 年 3 月 29 日開催予定の第 20 期定時株主総会におきまして、資本金及び資本準備金の減少並びに利

益剰余金の処分について付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 資本金及び資本準備金の減少並びに利益剰余金の処分の目的

今後の機動的な事業拡大に向けて、繰越欠損金を減額することで早期一掃を図り、健全な財務体質を

確立するため。

2. 対象となる子会社の概要

（1） 商号  シグマベイスキャピタル株式会社

（2） 代表者   代表取締役 三木 茂

（3） 所在地  東京都千代田区九段北 4-1-28 九段ファーストプレイス 7F

（4） 設立年月日 平成 2年 7月 13 日

（5） 事業内容  ・教育・研修事業（シグマインベストメントスクールの企画、運営）

・コンサルティング事業（企業買収の仲介、アドバイザリー業務、

クレジット・デリバティブ関連商品評価およびリスク管理）

・出版事業

（6） 株主構成  当社 59.5％、その他 40.5％

3. 資本金及び資本準備金の減少について

（1） 資本金の額の減少の要領

① 平成 21 年 12 月 31 日現在の資本金の額 182,800 千円のうち 164,520 千円を減少し、減少

後の資本金の額を 18,280 千円といたします。減少する資本金は、全額をその他資本剰余

金に振替えます。

② 発行済株式総数の変更は行わず、資本金の額のみを無償で減少する予定であります。

（2） 資本準備金の額の減少の要領

平成 21 年 12 月 31 日現在の資本準備金の全額 10,445 千円を減少し、同額をその他資本剰余金

に振替えます。

4. 利益剰余金の増加について

上記 3 におけるとおり、資本金及び資本準備金の減少により生じるその他資本剰余金につきましては、

繰越利益剰余金にそれぞれ振替えることで、損失処理を行うこととします。

（1） 増加する利益剰余金の額  174,966 千円

（2） 増加前の利益剰余金の額 -234,210 千円

（3） 増加後の利益剰余金の額  -59,244 千円

5. 今後の日程（予定）

（1） 取締役会決議日  平成 22 年 3 月 10 日

（2） 定時株主総会決議日 平成 22 年 3 月 29 日

（3） 債権者異議申述公告日 平成 22 年 3 月 30 日

（4） 債権者異議申述最終期日 平成 22 年 4 月 30 日

（5） 効力発生日  平成 22 年 5 月 6日

6. 今後の見通し

当社及び連結の純資産額に変更を生じるものではなく、本件が当社の業績に与える影響はありません。

                          以 上